



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Comissão Permanente de Pregão

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde

FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 18.754/2019/FMS

MODALIDADE: Pregão Presencial p/ Registro de Preços nº 032/2019/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção destinados a as Unidades Básicas de Saúde e Estratégia de Saúde da Família.

BENEFICIÁRIOS:

Yago Dantas da Costa

CNPJ nº: 30.300.297/0001-60

Almeida Mancebo Mercadinho Ltda

CNPJ: 03.311.558/0001-86

| ITEM | QUANT. | UNID. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | MARCA | EMPRESA |
|------|--------|-------|---|----------------|-------------|----------------------|---------------------------------|
| 1 | 500 | unid | lajotas 20x20 | 1,40 | 700,00 | GERDAU | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 2 | 10 | Unid | ferragens armadas 20x20 c/ 6 m cada Ferro 1/2 Estrivo 3/16 | 151,00 | 1.510,00 | GERDAU | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 3 | 10 | Unid | ferragem armada 20x20 c/ 6 m cada Ferro 3/8 Estrivo 3/16 | 107,00 | 1.070,00 | GERDAU | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 4 | 10 | Unid | ferragens armadas 20x20 c/ 6 m cada Ferro 5/16 Estrivo 3/16 | 80,00 | 800,00 | GERDAU | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 5 | 50 | saco | Cimento CPIII 50 KG | 21,90 | 1.095,00 | CSN | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 6 | 10 | M3 | pedra britada nº 1 | 112,00 | 1.120,00 | MARACANÃ | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 7 | 20 | saco | cal para massa | 12,50 | 250,00 | VOTORAM | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 8 | 10 | unid | portão de ferro de 2,50m largura e 2,00 m altura com batente para cadeado | 799,00 | 7.990,00 | DIAFER | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 9 | 15 | M3 | Areia | 91,00 | 1.365,00 | AREAL RIO PRETANO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 10 | 40 | Unid | telhas brasilite fina 244 x50 | 18,90 | 756,000 | INFIBRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 11 | 40 | unid | telhas brasilite fina 122 x 50 | 10,00 | 400,00 | INFIBRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 12 | 20 | unid | Madeiras de 6 ^{1/2} de 6 m | 159,00 | 3.180,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 13 | 20 | unid | Madeiras de 6 ^{1/2} de 3m | 80,00 | 1.600,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|----|----|--------|--|--------|----------|-------------------|---------------------------------|
| 14 | 40 | Unid | telhas 244 x 50 fina | 19,00 | 760,00 | INFIBRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 15 | 5 | unid | ducha higiênica | | 0,000 | | |
| 16 | 15 | Unid | cano de cola ^{1/2} | 14,40 | 216,00 | MULTILIT | Yago Dantas da Costa |
| 17 | 30 | Unid | joelho azul ^{1/2} cola ^{1/2} rosca | 3,59 | 107,70 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 18 | 20 | unid | rejunte | 3,30 | 66,00 | MIL | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 19 | 5 | unid | porta de 80/210 almofada | 238,50 | 1.192,50 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 20 | 10 | unid | fechadura de tambor | 52,00 | 520,00 | HELA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 21 | 30 | Unid | dobradiças para porta | 12,05 | 361,50 | HELA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 22 | 20 | unid | reatores 20W | 36,17 | 723,40 | PHILIPS | Yago Dantas da Costa |
| 23 | 20 | unid | Fechadura para porta de divisórias | 63,84 | 1.276,80 | HELA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 24 | 20 | unid | reatores 40W | 36,84 | 736,80 | PHILIPS | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 25 | 10 | Unid | Vassoura de gari | 19,40 | 194,00 | ROSE | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 26 | 50 | unid | interruptor de 1 seção com tomada | 8,90 | 445,00 | ILUMI | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 27 | 50 | unid | tomadas embutir | 5,80 | 290,00 | ILUMI | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 28 | 50 | unid | interruptores de 1 seção | 4,78 | 239,00 | ILUMI | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 29 | 10 | unid | varas de cano soldável ^{3/4} | 15,41 | 154,10 | MULTILIT | Yago Dantas da Costa |
| 30 | 20 | unid | curvas ^{3/4} | 1,94 | 38,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 31 | 10 | unid | conectores piranha | 20,00 | 200,00 | INTELLI | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 32 | 50 | unid. | Lixa de ferro 36 | 3,28 | 164,00 | NORTON | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 33 | 30 | unid. | Lixa de ferro 100 | 3,19 | 95,70 | NORTON | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 34 | 30 | mt | Mangueira p/ jardim ^{1/2} " | 2,19 | 65,70 | ARQUA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 35 | 5 | mt | Mangueira p/ jardim ^{3/4} " | 3,83 | 19,15 | ARQUA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 36 | 50 | unid. | Cadeado 30 mm | 19,40 | 970,00 | PADO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 37 | 50 | | Cal para pintura c/ fixador 8kg | 8,40 | 420,00 | VOTORAM | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 38 | 60 | Unid. | Tinta acrílica branco 18lt | 80,78 | 4.846,80 | GRADIADOR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 39 | 20 | metros | lona preta c 4 metros de largura e 100 metros de comprimento | 2,40 | 48,00 | MAXILONA | Yago Dantas da Costa |
| 40 | 30 | unid | Joelho PVC JS 25x90° | 0,49 | 14,70 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|----|----|------|---|--------|----------|----------|---------------------------------|
| 41 | 30 | unid | Joelho PVC JS 20x90° | 0,44 | 13,20 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 42 | 30 | unid | Bucha redução 25x20 | 0,51 | 15,30 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 43 | 10 | unid | Joelho esgoto 40 x 90° | 0,94 | 9,40 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 44 | 10 | unid | Joelho esgoto 40 x 45 | 1,57 | 15,70 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 45 | 30 | unid | União pvcjs25mm | 5,40 | 162,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 46 | 20 | Unid | Registro gaveta ½ bruto | 39,50 | 790,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 47 | 20 | unid | Registro gaveta ¾ bruto | 35,00 | 700,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 48 | 10 | unid | Plug PVC rosca ½ | 0,62 | 6,20 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 49 | 10 | unid | Plug PVC rosca ¾ | 0,74 | 7,40 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 50 | 20 | unid | CAPS PVC JS 20 mm | 0,59 | 11,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 51 | 20 | Unid | CAPS PVC JS 25 mm | 0,86 | 17,20 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 52 | 20 | unid | Luva pvc js 20mm | 0,41 | 8,20 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 53 | 20 | unid | Luva pvc js 25mm | 0,59 | 11,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 54 | 20 | unid | Válvula de escoamento p/ lavatório em metal longa ½ | 18,94 | 378,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 55 | 20 | unid | Adaptador c/ flange PVC JS 20 mm | 8,84 | 176,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 56 | 20 | unid | Adaptador c/ flange PVC JS 25 mm | 9,60 | 192,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 57 | 20 | unid | Adaptador curto PVC JS 20 mm | 0,42 | 8,40 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 58 | 20 | Unid | Adaptador curto PVC JS 25 mm | 0,54 | 10,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 59 | 30 | unid | Bóia ½ | 7,70 | 231,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 60 | 20 | unid | Bóia ¾ | 8,60 | 172,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 61 | 10 | unid | Tubo PVC esgoto 150 x6 m | 160,00 | 1.600,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 62 | 10 | unid | Tubo PVC esgoto 100 x 6 m | 58,00 | 580,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 63 | 10 | unid | Tee PVC esgoto 150 x100 mm | 40,35 | 403,50 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 64 | 10 | Unid | Tee PVC esgoto 150 x150 mm | 40,00 | 400,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 65 | 10 | unid | Joelho PVC esgoto 100 x 90° | 3,92 | 39,20 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 66 | 20 | Unid | Joelho PVC esgoto 150 x 90° | 31,00 | 620,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 67 | 20 | unid | Tubo adesivo 75 gr | 5,40 | 108,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|----|----|------|--|--------|----------|----------------------|------------------------------------|
| | | | | | | | Mercadinho Ltda |
| 68 | 20 | Unid | Fita veda rosca 18 x 50 m | 5,70 | 114,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 69 | 10 | unid | Tubo esgoto pvc 40 x 6m | 23,45 | 234,50 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 70 | 10 | unid | Tubo esgoto pvc 50 x 6m | 39,80 | 398,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 71 | 10 | unid | Tubo esgoto pvc 75 x 6m | 56,74 | 567,40 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 72 | 10 | unid | Tubo PVC 25X6M JS | 14,50 | 145,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 73 | 10 | unid | Tubo PVC 20X6M JS | 12,30 | 123,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 74 | 30 | unid | Rabicho PVC 30 cm | 3,29 | 98,70 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 75 | 20 | unid | Rabicho PVC 40 cm | 3,90 | 78,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 76 | 20 | Unid | Torneira pvc tanque 18 cm | 5,90 | 118,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 77 | 10 | unid | Torneira cromada c 23 ½ lavatório | 37,90 | 379,00 | HIDROPAL | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 78 | 25 | unid | Caixa descarga plástica completa | 39,95 | 998,75 | TIGRE | Yago Dantas da Costa |
| 79 | 10 | unid | Carrapeta ½ | 0,66 | 6,60 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 80 | 10 | unid | Carrapeta ¾ | 0,58 | 5,80 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 81 | 10 | unid | Tee PVC js 25 mm | 0,70 | 7,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 82 | 10 | unid | Tee PVC js 20 mm | 0,65 | 6,50 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 83 | 10 | unid | Tee PVC js 75 mm | 53,00 | 530,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 84 | 10 | unid | Tee PVC js 50 mm | 7,00 | 70,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 85 | 5 | unid | Balde de plástico pvc,com cabo de madeira com comp. de no min 120cm | 7,00 | 35,00 | MB | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 86 | 10 | unid | Bota de borracha cano longo | 35,60 | 356,00 | VONDER | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 87 | 5 | unid | Porta de madeira maciça 0,60 x2,10 x 0,03 | 260,00 | 1.300,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 88 | 5 | unid | Porta de madeira maciça 0,70 x2,10 x 0,03 | 260,00 | 1.300,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 89 | 5 | unid | Porta de madeira maciça 0,80 x2,10 x 0,03 | 271,99 | 1.359,95 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 90 | 30 | unid | Dobradiça para porta 3 x ½ | 3,90 | 117,00 | HELA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 91 | 20 | unid | Fechadura externa em aço, acabamento inox; p/ porta de ferro c/ batente de até 50 mm; distância de broca de aproximadamente 26,5 | 45,50 | 910,00 | HELA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|-----|----|------|--|--------|--------|-------------------|---------------------------------|
| 92 | 20 | par | Luva de borracha cano longo | 19,90 | 398,00 | MUCAMBO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 93 | 5 | unid | Caixonete completo aduela 13 x 60 x 2,10 m | 119,00 | 595,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 94 | 5 | unid | Caixonete completo aduela 13 x 70 x 2,10 m | 119,56 | 597,80 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 95 | 5 | unid | Caixonete completo aduela 13 x 80 x 2,10 m | 119,00 | 595,00 | MADEIRA E MADEIRA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 96 | 10 | mt | Corrente 10 mm | 27,90 | 279,00 | POL NOL | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 97 | 5 | unid | Disco de maquita para madeira | 14,90 | 74,50 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 98 | 2 | unid | Desempenadeira de madeira comp. 28 largura 18, com cabo | 13,51 | 27,02 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 99 | 2 | unid | Desempenadeira manual material em aço comp. 25 largura 12, com cabo lisa | 8,00 | 16,00 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 100 | 2 | unid | Desempenadeira manual material em aço comp. 25 largura 12, com aplicação argamassa, dentada | 8,50 | 17,00 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 101 | 2 | unid | Arco de serra comp. 12''(304mm); cabo fechado , regulável e em plástico; estrutura do arco de serra em metal | 12,20 | 24,40 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 102 | 2 | unid | Nível de mão de alumínio 30 cm 3 ampolas | 11,90 | 23,80 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 103 | 2 | unid | Marreta 3 kg com cabo de madeira c/ comp. mínimo de 270 mm | 72,00 | 144,00 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 104 | 2 | unid | Trena em corpo plástico emborrachado, c/ fita de aço c/ 5 metros de comp. ; trava largura de fita 19 mm | 11,90 | 23,80 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 105 | 1 | unid | Cavadeira de 1'' c/ cabo maciço de ferro comp. de ponta a ponta aproximadamente 1,5 m, peso aproximado em 5,90kg | 126,00 | 126,00 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 106 | 1 | unid | Cavadeira articulada c/ cabo de madeira; comp. do cabo de 1 m comp. total apromiado de 1,3 m | 34,90 | 34,90 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|-----|----|------|--|-------|----------|-----------|---------------------------------|
| 107 | 3 | unid | Talhadeira material aço tipo octogonal, comp. total 300, comp. ponta 30, peso 0,60 acabamento superficial pintado, cor cobre, características adicionais c/ apunhadura | 12,80 | 38,40 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 108 | 3 | unid | Ponteiro, material em aço, comp. 35, diâmetro 2, aplicação construção civil, peso 500g | 13,43 | 40,29 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 109 | 3 | unid | Enxada de aço larga de 30 cm c/ cabo de madeira comp. de 120 cm | 42,50 | 127,50 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 110 | 3 | rolo | Linha de pedreiro c/ 100 mts | 6,40 | 19,20 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 111 | 3 | unid | Régua pedreiro, material alumínio comp. 3 m | 35,90 | 107,70 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 112 | 10 | unid | Broxa quadrada c/ cabo | 4,30 | 43,00 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 113 | 50 | mts | Corda de seda branca 10 mm | 1,75 | 87,50 | TROPICAL | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 114 | 2 | unid | Peneira para café 55 cm aro madeira | 17,75 | 35,50 | SÃO JORGE | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 115 | 2 | unid | Peneira para areia 55 cm aro madeira | 17,75 | 35,50 | SÃO JORGE | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 116 | 2 | unid | Peneira de fubá/ call 55 cm aro madeira | 24,00 | 48,00 | SÃO JORGE | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 117 | 10 | unid | Disco diamantado corte a seco 125 mm turbo para mármore e granitos | 12,90 | 129,00 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 118 | 3 | unid | Prumo de parede para pedreiro 800gr | 29,90 | 89,70 | GUEPAR | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 119 | 25 | unid | Extensão de tomada c 20 mts | 53,90 | 1.347,50 | HF | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 120 | 2 | mt | Mangueira transparente nível ¼ x 1,5 | 0,85 | 1,70 | ARQUA | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 121 | 1 | unid | Foice forjada em aço c/ cabo de madeira de 120 cm. Medidas aproximadas: diâmetro de olho 35 mm tamanho do cabo 100 cm tamanho total 120 cm | 75,33 | 75,33 | SÃO ROMÃO | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|-----|-----|------|--|--------|----------|----------|------------------------------------|
| 122 | 50 | unid | Vassoura piaçava 22 furos 30 cm c/ cabo de madeira c/ 1,2 m e 1,5 m | 31,00 | 1.550,00 | ROSE | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 123 | 15 | unid | Vaso sanitário convencional em louça branco vertical, sem caixa acoplada medidas aproximadas : altura 39 cm, largura 39 cm profundidade 52 cm | 138,00 | 2.070,00 | LUZART | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 124 | 25 | unid | Parafuso em aço latonado para fixação em vaso sanitário 10 mm c/ bucha | 2,81 | 70,25 | WURT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 125 | 25 | unid | Anel vedação para vaso sanitário em borracha | 9,20 | 230,00 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 126 | 25 | unid | Espude de ligação p/ vaso sanitário em borracha, bitolada 38 mm | 2,85 | 71,25 | MULTILIT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 127 | 20 | saco | Call para massa com 20 kg | 12,90 | 258,00 | VOTORAM | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 128 | 50 | saco | Cimento cola 20kg interno ACI | 11,20 | 560,00 | ARGAMIL | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 129 | 100 | MT | Piso cerâmica de alta resistência | 18,00 | 1.800,00 | ARTEC | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 130 | 100 | unid | Arruela lisa ¼ | 0,13 | 13,00 | WURT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 131 | 30 | unid | Barra rosável ¼ | 4,77 | 143,10 | WURT | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 132 | 50 | Unid | Bocais plafunier completo | 4,17 | 208,50 | HF | Almeida Mancebo Mercadinho Ltda |
| 133 | 25 | RI | Cabinho 1,5 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts | 89,38 | 2.234,50 | SIL | Yago Dantas da Costa |
| 134 | 50 | RI | Cabinho 2,5 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts | 149,00 | 7.450,00 | SIL | Yago Dantas da Costa |
| 135 | 10 | RI | Cabinho 10.0 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts | 567,70 | 5.677,00 | SIL | Yago Dantas da Costa |
| 136 | 10 | RI | Cabinho 6,00 mm 750 volts anti chama c/ 100 mts | 332,20 | 3.322,00 | SIL | Yago Dantas da Costa |
| 137 | 25 | unid | Disjuntor 40 amp. | 12,20 | 305,00 | LORENZET | Yago Dantas da Costa |
| 138 | 25 | unid | Disjuntor 2 x 30 amp. | 32,57 | 814,25 | LORENZET | Yago Dantas da Costa |
| 139 | 50 | unid | Fita isolante 20 mts | 6,67 | 333,50 | 3M | Yago Dantas da Costa |
| 140 | 100 | unid | Lâmpada econômica 25 watts x 127 volts | 13,00 | 1.300,00 | ELGIM | Yago Dantas da Costa |
| 141 | 100 | unid | Lâmpada econômica 34 watts x 220 volts | 27,15 | 2.715,00 | ELGIM | Yago Dantas da Costa |
| 142 | 100 | unid | Lâmpada tubular Led potência nominal 18 w bivolt | 21,45 | 2.145,00 | ELGIM | Yago Dantas da Costa |
| 143 | 50 | unid | Refletor led 50 watts para tempo branco | 118,90 | 5.945,00 | ELGIM | Yago Dantas da Costa |



Prefeitura Municipal de Valença
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Comissão Permanente de Pregão

| | | | | | | | |
|-----|----|------|--------------------------|--------|------------|----------|----------------------|
| 144 | 15 | unid | Caixa d'água fibra 1000L | 290,50 | 4.357,50 | FIBROMAR | Yago Dantas da Costa |
| 145 | | | TOTAL | | 100.723,44 | | |